令和２年第２回相模原市選挙管理委員会会議録

１ 会議の日時及び開催場所

開 催 日 時  令和２年３月３日（火）午前１０時００分～午前１１時１０分

開 催 場 所  相模原市役所第２別館３階 第１会議室

２ 出席委員の氏名

委 員 長  佐 藤 賢 司

委員長職務代理者  宮 下 奉 機

委 員  小 倉 増 三

委 員  佐 藤 信 夫

３ 説明のため出席した職員

事 務 局 長  滝 原 哲 也

次 長  関 山 英 雄

総括副主幹  鈴 木 秀 喜
主 査  伊 藤 忠 弘

４ 議案
（１）議案第１号  地方自治法及び市町村の合併の特例に関する法律に基づく５０分の

１の数について
原案のとおり可決決定

（２）議案第２号  地方自治法及び地方教育行政の組織及び運営に関する法律に基づく

選挙権を有する者の総数の４０万を超える数に６分の１（８０万を超

える部分については８分の１）を乗じて得た数と４０万に３分の１を

乗じて得た数とを合算して得た数について
原案のとおり可決決定

（３）議案第３号  地方自治法に基づく３分の１の数について

原案のとおり可決決定

（４）議案第４号  市町村の合併の特例に関する法律に基づく６分の１の数について

原案のとおり可決決定

（５）議案第５号  相模原市選挙管理委員会規程の一部を改正する規程について

原案のとおり可決決定

（６）議案第６号  相模原市区選挙管理委員会規程の一部を改正する規程について
原案のとおり可決決定

５ 報告事項
（１）特定事業主行動計画「相模原市職員のための仕事と家庭の両立応援プラン」の策定

について
事務局資料説明のとおり了承

６ 会議の公開について
（１）公開並びに非公開の決定

会議冒頭において会議の全部を公開とする決定をした。

（２）傍聴人の数

０名

      相模原市選挙管理委員会規程第９条第２項の規定によりここに署名する。

  令和２年３月３日

署   名

署   名

署   名

署   名